
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                               СОВЕТ  

                           ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                       ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                            КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

                                      

                                                            РЕШЕНИЕ  
   от 25.12.2025 г.                                                                                                          № 102 

                                                                          ст-ца Тбилисская 

 

Об утверждении перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих 

передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей 

территориальной сетевой организации Публичное акционерное общество 

«Россети Юг» 

 

 

На основании пункта 7 статьи 46.4 Федерального закона от 26 марта 2003 

года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пункта 21 статьи 1, статьи 4 

Федерального закона от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», пункта 8 Правил передачи в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 сентября 2024 года № 1229, с учетом распоряжения 

Губернатора Краснодарского края от 4 сентября 2024 года № 214-р «Об 

определении системообразующей территориальной сетевой организации в 

Краснодарском крае» ПАО «Россети Юг» определено системообразующей 

территориальной сетевой организацией, Положением о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальным имуществом Тбилисского 

сельского поселения Тбилисского района, утвержденного решением Совета 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 26 декабря 2024 года 

№ 33, руководствуясь статьями 26, 58 Устава Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского 

района, р е ш и л: 

1. Утвердить перечень объектов электросетевого хозяйства, 

подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование 

системообразующей территориальной сетевой организации Публичное 

акционерное общество «Россети Юг», согласно, приложения (прилагается). 

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы 

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района 



(Воронкин) опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на 

официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«ИНТЕРНЕТ». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского 

района по муниципальному имуществу (Сосновский). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Председатель Совета  

Тбилисского сельского  

поселения Тбилисского района                                                         И.В. Матвеев                                 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                А.Н. Стойкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета 

Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

от 25.12.2025.г. № 102 

 

Перечень объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в 

безвозмездное владение и пользование системообразующей 

территориальной сетевой организации Публичное акционерное общество 

«Россети Юг» 

 
№ 

п/п 

Наименован

ие 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

имущества 

Характеристика 

имущества, площадь кв.м/ 

количество, шт. 

идентификационные 

признаки 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 

1 Здание 

трансформат

орной 

подстанции 

(ЗТП-ТЦ-12-

1П2х400 

кВА) 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

муниципальный 

район, 

Тбилисское 

сельское 

поселение, 

поселок 

Октябрьский, 

улица Южная, 

17Б 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь 38,4 кв.м., 

количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 

1, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

завершения 

строительства: 1970, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

23:29:0301003:642 

2 Кабельная 

ЛЭП 10 кВ 

от ТП клуба 

до ТП жил. 

поселка 

Краснодарский 

край, р-н 

Тбилисский, п. 

Октябрьский 

Вид объекта 

недвижимости: 

сооружение, назначение: 

1.1 сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 255 

метров, год завершения 

строительства: 1974 

23:29:0301003:1573 

3 Кабельная 

ЛЭП 10 кВ 

110-35-10 

ТП жилого 

поселка 

Краснодарский 

край, р-н 

Тбилисский, п. 

Октябрьский, ул. 

Псурцева, д. 12 

Вид объекта 

недвижимости: 

сооружение, назначение: 

1.1 сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 1000 

метров, год завершения 

строительства: 1974 

23:29:0000000:531 



4 Кабельная 

ЛЭП 10 кВ 

жилого 

поселка - 

РТПС 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

район, п. 

Октябрьский, ул. 

Псурцева, д. 12 

Вид объекта 

недвижимости: 

сооружение, назначение: 

1.1 сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 2430 

метров, год завершения 

строительства: 1974 

23:29:0000000:529 

5 Здание 

(ТП-КВ6-

524П) 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

муниципальный 

район, 

Тбилисское 

сельское 

поселение, ст-ца 

Тбилисская, ул. 

Первомайская, 

39Д 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь: 46,6 кв.м., 

количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 

2, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

завершения 

строительства: 1990, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

23:29:0304114:774 

6 Здание  

(ТП-ТБ11-

4П) 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

муниципальный 

район, 

Тбилисское 

сельское 

поселение, ст-ца 

Тбилисская, ул. 

Набережная, 43В 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь: 8,1 кв.м., 

количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 

1, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

завершения 

строительства: 1977, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

23:29:0304243:55 

7 Нежилое 

здание  

(ТП-ТБ11-

525П) 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

муниципальный 

район, 

Тбилисское 

сельское 

поселение, ст-ца 

Тбилисская, ул. 

Миллионная, 1Б 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь: 41,6 кв.м., 

количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 

2, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

завершения 

строительства: 1990, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

23:29:0304115:365 

8 Нежилое 

здание  

(ТП-ТБ15-

600п2х160к

ВА) 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

муниципальный 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь: 39,3 кв.м., 

количество этажей, в том 

23:29:0304259:62 



район, 

Тбилисское 

сельское 

поселение, ст-ца 

Тбилисская, ул. 

Широкая, 273Б 

числе подземных этажей: 

2, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

завершения 

строительства: 2004, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

9 Здание 

трансформат

орной 

подстанции 

(ЗТП-ТЦ12-

2П2х400кВ

А) 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский 

край, 

муниципальный 

район 

Тбилисский, 

сельское 

поселение 

Тбилисское, 

поселок 

Октябрьский 

улица Псурцева, 

строение 20А 

Вид объекта 

недвижимости: здание, 

назначение: нежилое, 

площадь: 31,2 кв.м., 

количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 

2, в том числе подземных 

0, материал наружных 

стен: кирпичные, год 

ввода в эксплуатацию по 

завершении 

строительства: 1965, год 

завершения 

строительства: 1965, виды 

разрешенного 

использования: нежилое 

23:29:0301003:647 

10 Наружные 

низковольтн

ые 

кабельные 

линии жил. 

поселка 

Краснодарский 

край, Тбилисский 

р-н, Тбилисское 

сельское 

поселение, пос. 

Октябрьский, ул. 

Псурцева, 12 

Вид объекта 

недвижимости: 

сооружение, назначение: 

1.1 сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 4307 

метров, год завершения 

строительства: 1991 

23:29:0301003:1595 

11 Воздушная 

линия 

электропере

дачи 

низкого 

напряжения 

Краснодарский 

край, р-н 

Тбилисский, ст-ца 

Тбилисская, ул. 

Толстого, ул. 

Ленина, ул. 

Тополиная 

Вид объекта 

недвижимости: 

сооружение, назначение: 

1.1 сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 4419 

метров, год завершения 

строительства: 1980, виды 

разрешенного 

использования: для 

размещения воздушной 

линии электропередачи 

низкого напряжения 

23:29:0000000:1296 

 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                А.Н. Стойкин 

 


